ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO ELETRONICO nOPE-
001/2018-SEDUC/PMP, referente Seleção de Melhor Proposta através de Sistema de
Registro de Preços para a Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e
não Perecíveis destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação,
com data de abertura marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 10hOO,na sala da
Comissão de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama,
Ceará.•

POTIRETAMA - CE, 05 de Fevereiro de 2018.

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 -Ins. E5tadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-

.'

208 /SSN /677-7069 N' 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2J10IS.PE

Objeto: Contratação dos serviços especiaJizados de transporte de
estudantes da Rede Pública de Ensino do Municipio de Jaguaruana.
Estado do Ceará Recebimento das Propostas: até às OS:3Oh do dia
16/02l20IS. Inicio da disputa: às 09:3Oh do dia 16/02l20IS. Local
www.hcitacoes-e.com.br. Informações: (88) 3418-1288.

Jaguaruana-CE, 2 de fevereiro de 2018
LORENA MAlA LIMA MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

A Prefeitura Municipal de Maranguape--CE toma público a
RETIFICAÇÃO da matéria veiculada no DOU W 23, Pág. 151,
Seção 3, da Chamada Pública N° 04.030/20IS.PC, veiculada no dia
Oll02l201S. ONDE SE L,,: Chamada Pública N° 04.030/20IS-PC:
LEIA-SE CHAMADA PUBLICA N" 04.004/2018-PC• Maranguape-CE, 2 de fevereiro de 2018

THIAGO BARRETO PORTELA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2/2018

Datas e Horários (Hora de Bresilia): Inicio do Acolhimento
06/02l2U18, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:
ZO/02/2018, às 09h: Início da Disputa: 20/0212018, às IOh. OBJETO:
Aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos hospitalares e
odontológicos e oxigênio medicinal. ModaJidade: Pregão Eletrônico N"
002/2018 (N' 707.2% No Licitações •• do BB). VALOR DO EDITAL'
R$ 2U,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura
Guido Ostemo, SIN". Térreo. Centro Fone: (S8) 3664-1415

Marco-Cê. 1° de fevereiro de 2018
ALEX SANDRO RODRIGUES DE CASTRO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° l/2OIS.DIVERSAS

Objeto seleção de melhor proposta através de Registro de Preços
para a futura aquisição de gêneros alimenticios diversos, destinados
ao atendimento da manutenção diária das di versas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Morada
NO\!a, conforme especificações e quantidades constantes no termo de
referência (anexo 1), deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 20 de
fevereiro de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação.
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e
habilitação

• PREGÃO PRESENCIAL N° 3/201S.DIVERSAS

Objeto: aquisição complementar de combustíveis (gasolina
comum/óleo diesel S-IO) destinados a manutenção diária dos
veículos vinculados ou pertencentes das Secretarias de: Articulação
Institucional; Cultura e Turismo e Administração, conforme
especificações e quantidades constantes no termo de referência
(anexo I), deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão
de Pregão comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro
de 2018, às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação.

Morada Nova-Cfi, 2 de fevereiro de 2018
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20180094

Pregão Presencial n' 2017.10.11.001. Órgão Gerenciador Secretaria
de Saúde - MorrinhoslCE. Finalidade: Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de equipamentos e malerial permanente
destinados aos Postos de Saúde do Munidpio de Morrinhos, junto a
Secretaria de Saúde, conforme Propostas de Aquisição n"
11407.938000/1160-04 e nO 11407.938(M)()fl1~8. Prazo de vigência
da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de
sua assinatura Preço Registrado: R$ 214.232,90 (duzentos e quatorze
mil, duzentos e trinta e dois reais, noventa centavos). Empresa:
Miguel Frota Vmas EPP; C.N.P,J. nO 23.535.727/0001-79.

Diário Oficial da União - Seção 3

representada neste ato pelo Sr(a). Miguel Frota Vinas. Preço
Regístrado: R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil, quinhentos reais).
Empresa: D. Oliveira V Neto Variedades Eireli - ME; C.N.P.l n°
10.616.533/0001-56, representada neste ato pelo Srta). Ditimar de
Oliveira Vasconcelos Neto. Preço Registrado: RS 87.000,00 (oitenta e
sete mil reais). Empresa: Infoshop - Comer Atac. de An, Para Inform
Eireli - ME: C,N.P.J. n° 24.710.087/0001-59, representada neste ato
pelo Sr(a). Elanio Pereira de Menezes Antonio Erisberto Alves -
Ordenador(a) de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 112018

A Prefeitura Municipal de Mucambo, através da Secretaria de
Educação. vem realizar Chamada Pública n° 00 1/20 18, para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural conforme §I° do Art. 14 da Lei
11.947/2009 e resolução FNDE n' 2612013, para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Mucambo. Os interessados
deverilo apresentar a documentaçOO para habilitação e proposta de
preços até o dia 28 de Fevereiro de 2018 às I2hOOmin na sede da
Prefeitura Municipal à Avenida Construtor Gonçalo Vidal, sin°, Centro

Mucambo-CE. 2 de fevereiro de 2018
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGU1AR
Presidente da Comissão Permanente de Lrcuação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNDA

PREGÃO p~r~g1'é~I~!J:'.h~~.OI_SMS - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua CPL,
Torna Público que fará Realizar Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial - SRP Autuada Sob o N". 2018.02.01.01-SMS, CUJo Objeto
é a Aquisição de Fra1das em Atendimento as Necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Olinda, Tipo
Menor Preço, com data de Abertura Marcada para o dia 20 de Fevereiro
de 2018, as 09:00 Horas, na sala da Comissão de Licitação Situada na
Av, Perimetral Sul. SIN, Centro. os Interessados Poderão Obter
Informações Detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de
Expediente Normal. ou, Através do Telefone (Oxx88 3546 1685)

Nova Ohnda-Cfi. 2 de fevereiro de 2UI X
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 004/2018/PP,
publicado no DOU do dia 01/0212018, pág 152 - Seção 3. Onde se
lê: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar
destinado as unidades básicas de Saúde (PSF) e Hospital Municipal
de Novo Oriente/CE. Leia-se: Registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos e material médico hospitalar
destinado as unidades básicas de saúde (PSF) e Hospital Municipal de
Novo Oriente/CE.

Novo Oriente-Cfi, 2 de fevereiro de 2(J I X
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20180101.01-PE

A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP toma
público que realizará no dia 19 de fevereiro de 2018, às l lh, no Site
wwwbll.org.br, o Pregão Eletrônico N° 20180201.01-PE, referente à
Contratação de Veiculos com condutor adequados ao Transporte
Escolar dos alunos da Rede de Ensino do Mmicípio de Pindcretama-
CE. O Edital estará disponível nos Sites: wwwbll.org.br ou
http://www.tcmce.gov.brllicitacoes. e na Sede da PMP, no período de
08h.as 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de
publicação deste Aviso

Pmdoretama-Cfi, 2 de fevereiro de 20lX
JOSE lOACILO AJRES ALBINO

Pregoeoro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

_ AVISO I!E LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N" 1I101S.SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico N" PE4Kl1/20IS-SEDUC Objeto:
Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a
Futura Aquisição de Gêneros. Alimentícios Perecíveis e Não
Perecíveis, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, deste MlIlicípio, de responsabilidade
da Secretaria de Educação, de acordo com as especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência Tipo: Menor Preço
por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais dar-se-a até o dia 20.02.2018 às

08:30 horas (horário de Brasília). O edita! e seus anexos estarão
disponíveis através dos sítes: wwwbll.org.br e www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações através do fones (8S)3425.1212/3425 1214 das
08:00 às 1130 horas

Potiretama-Cg. 2 de fevereiro de 20tH
KLEISON WlLTON RODRlGUES PEREIRA

PMpoim
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

_ AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N" PP2018/006SDS

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretana
Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do Pregoeiro Oficial
desta municipalidade, tomam público que s~ encontra a disposição
dos interessados o Edital de Pregão Presencial n° PP2018/006SDS -
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, que tem corno
objeto Aquisição de Equipamentos, Material Permanente e Material
de consumo, necessário ao bom Funcionamento e Execução das
Atividades do IGDIPBF, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento SOCial do Município de Quixadá, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I
do presente edital, com data de abertura marcada para o dia 19 de
Fevereiro de 2018 às 09hOOmin na sala da Comissão de Licitação,
Situada na Travessa José Jorge Matias, N" 13, Campo Velho, Quixadá
- Ceará Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação:
licita.quixadaaêgmail.com

Quixadá-Cfi, I" de fevereiro de 201X
JOSE WELLlNGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

_ AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENClAL N' 2018,02,02.oo1E

A Prefeitura Municipal de Salitre, toma público. que fará.
realizar licitação, na modalidade Pregão Presencia!' autuada sob o N"
201H.02.02_00IE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar, do Município de Salitre/CE, Tipo Menor
Preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de fevereiro de 2018,
às 08:30 horas. na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura
Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias
de expediente normal ou através do telefone (88) 3537-1082

Salitre-CE. 2 de fevereiro de 2018
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AylSOS DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA N° 04.01112017

A Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco
França Cambraia, s/n, Centro. Senador Pompeu (CE). comunica
aos interessados que no dia 07/0212018, às 14h, abrira as
PROPOSTAS DE PREÇOS, referentes a licitação na modalidade
Concorrência Publica nO 04.011/2017, cujo objeto: construção de
um galpão para funcionamento de uma fábrica de calçados. através
da secretaria de infraestrutura do município. Maiores informações
na Comissão de Licitação, no endereço acima ou pelo portal do
TCM-CE:http://wYo· w. tcrn.ce.gov.br/licitacoes. Senador Pompeu/CE.
01 de fevereiro de 2018

TOMADA DE PREÇOS N° 06_01_00112018

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
21/02/2018 às 09h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços N° 06.01.001/2018, cl!Ío objeto: Contratação de serviços de
locação de máquinas agricolas, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente. O
edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
punlicação, no horário de atend\mento ao púnbco das O%:(~Jàs \2-,{\('k.
ou pelo portal do TCM-CE: http://W\.w.tcmce.gov.brllicitacoes

JOSE MATHEUS BARBOSA FERRE1RA
Presidente da C'PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

.<\V!SO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA N" 0I2l2017-8ECOMP

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08i03/201K às
09h. OBJETO: Contratação de empresa especiali~ad,a para
construção, no .âmblto do Municipic de Sobral (Sede e PlstntOS), de
30 (Trinta) Umdades de reservatórios elevados em anéis D=2,50M.
FUSTE~ 3,O()M - CAP 40M' e CISTERNA com V~ 10M

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://w ww.in.gov.br/aetenticidade.html,
pelo código 00tl3Z0 18020500Z0S

Docwnento assinado digitalmente conforme MP n° 2.2()()"2 de 24/08/2001, que institui a
lnfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

http://www.hcitacoes-e.com.br.
http://www.tcmce.gov.brllicitacoes.
http://www.tce.ce.gov.br.